
FORMATO Nº 13 

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISIBILIDAD, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN: 
SERVICIOS EN GENERAL 

(ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 014-2023-IVPM-HTA/CS) 

1 NÚMERO DE ACTA 14 

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 
En la ciudad de Huanta, a los 16 dias del mes de mayo del año 2023, en la oficina de operaciones del Instituto Vial Provincial 
de Huanta , siendo las 11 :45 horas , se reunieron los integrantes del comite de seleccion permanente designados mediante 
Resolucron Gerencial General N" 042-2023-MPH/IVPHIGG, encargados de ta preparación, conducción y realización del 
oroceormtento de sereccón de AS N° 014-2023-IVPGICS-2, cuyo objeto de convocatoria es "MANTENIMIENTO RUTINARIO 
DEL TRAMO: EMP. PE 28 H BALSAMUYOCC EMP. AY 517 EMP. AY 517 CHUVIVANA DESV.AY-500 (KM 1+144) DESV. AY 
517 DESV. AY 513 (KM 0+224) (LONG =8.497 KM), DISTRITO DE SIVIA, PROVINCIA DE HUANTA AYACUCHO.", a fin de 
efectuar la EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS presentadas en el sistema del SEACE por los participantes, la 
apertura electromca, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de las ofertas 
presentadas segun orden de creraoon 
Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la 
evaluación y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda. 

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER) 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado. se logró con la presencia de los siguientes miembros: 

EDISON WILLIAMS Titular X EXPERTO Presidente 
NAVARRO NUÑEZ Dependenci 

INDEPENDIENTE Suplente 

CARLOS JAN Titular X JEFE DE Pnmer Miembro 
CURITOMAY NAJARRO Depencencr 

OPERACIONES Suplente 

HUGOVARGAS Titular X ASISTENTE Segundo Miembro 
ORIUNDO Suplente 

Dependenci 
ADMINISTRATIVO- 

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a traves del SEACE como oartrcioantes los siguientes 
proveedores: 

N' Nombre o razón social del participante RUC 
1 PALOMINO MARTINEZ FRIOA 10282980164 
2 GUTIERREZ MALPICA YOLANDA 10410520074 
3 IÑAUSI GAL VEZ YOVANA 10429037331 
4 FLORES CUBA BERTHA ALICIA 10441647668 
5 PINCO BERMUDO YINA 10464937965 
6 MORENO PAREJA MARYLUZ 10467122091 
7 GUTIERREZ MALPICA ELIAS 10472926425 
8 PACHECO HUARCAYA WENDY 10483205304 
9 MA YHUA MIGUEL T ANIA ESTEFANY 10485361672 

10 HUALLANCA TENORIO NECAIDA 10705775112 
11 CAHUANA GIL CARLOS EMILJO 10804213622 
12 SERVICIOS QUISPE S.R l. 20494895791 
13 SEÑOR DE RAZUHUILLCA S R.L 20534538481 
14 EMPRESA VIAL Y MUL TISERVICIOS PIANTO S.A C. 20534734078 
15 HEH INVERSIONES E 1.R l 2053479634i 
16 HECRA CONTPA TIST AS GENERALES SAC 20534815582 
17 MICROEMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL Y MUL TISERVICIOS VIP S A C 20534840935 
18 SINAI CONSTRUCCIONES EJ R.L. 20574600325 
19 INGE VRAE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LJMJTAOA 20574605980 
20 CONSTRUCTORA GRUPO COSSAP Y CONTRATISTAS GENERALES S R.L. 20574630585 
21 - 

20574647631 . 
22 REPRESENTACIONES JMA FRAMISON LA MAR SAC 2D574680841 
23 INVERSIONES JHOSWA E.IR L 20574695016 
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24 CONSTRUCTORA ALARCON & FA MAJAS R L. 20574775982 
25 EMPRESA CONSTRUCTORA VALDEZ FC S.A C 20600133102 
26 EMPRESA CONSTRUCTORA FAJARDO SAC. 20600235801 
27 EMPRESA DE SERVICIOS MUL TIPLES SAN MIGUEL ARCA\JGEL $.A.C. 20600498101 
28 GRUPO INSEL S R L. 20600842707 
29 CORPORACION DJ IMPORT E I R L 20600980071 
30 CORPORACIÓN HEYZA E I R L 20601672198 
31 MARPHEL CONTRATISTAS GENERALES SA C 20601713731 
32 "SVIMULTSAC." 20602253768 
33 'CONTRATISTAS GENERALES RONDINEL S.A C" 20602637221 
34 SG JACKORP & MR CRISTEF E I R L 20604121974 
35 TUNKIOASA S R.L. 20604185379 
36 GRUPO G IMPERIO S A C 20604333335 
37 CONTRATISTAS GEI\IERALES HAMMER S A C 20604462429 
38 CORPORACION ALICE M & G E I R L. 20604570671 
39 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A C. 20605388435 
40 D' NICOLL MATCONST SR L. 20606047224 
41 SERVIS JHOSMAR S.A C. 20607769789 
42 RS-INGENIEROS CIVILES E I.R.L 20607947521 
43 CONSTRUCTORA ART PERU E.1.R.L. 20608432257 
44 P&B CONSULTORA Y CONSTRUCTORAS R L 20609885085 
45 GOMING CONTRATISTAS GENERALES E R L 20610194240 
46 ALES'S CONTRATISTAS GENERALES E IR L 20610290273 
47 CORPORACION CUSKA GROUP E.1 R.L 20610613854 

5 DETALLE DE LOS POSTORES 
En el día y horario señalado en el cronograma, los siguientes postores presentaron en la PLATAFORMA DEL SECAE sus ofertas 
los siguientes postores. 

Nº Nombre o razón social del postor Fecha de Hora de 
tón "' 1 CAHUANA GIL CARLOS EMILIO 15/05/2023 10·03.14 

2 CONSORCIO CHUVIVANA 15/05/2023 20:47.04 
3 HECRA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 15/05/2023 23:09:58 
4 CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C 15/05/2023 23:20·00 
5 EMPRESA CONSTRUCTORA VALDEZ FC S.A.C 15/05/2023 23.22 32 
6 CONSORCIO SAMIR 15/05/2023 23:54 50 
7 CORPORACION AUGE M&G E I R L 15/05/2023 23.37 42 
8 MICROEMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL Y WUL TI SERVICIOS VIP S.A C l ; "" o; 
9 EMPRESA VIAL Y MUL TISERVJCIOS PIANTO S.A.C 15/05/2023 23 58 17 

6 Acto seguido, se procede con la revrsion de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de 
venfrcar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos 
y condiciones de los T émmos de Referencia previstos en las bases 

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de 
evaluación 

Nº Nombre o razón social del postor .... ons,gnar ,as razones para su no 
admieién 

NO SE ADMITE LA OFERTA. PUESTO QUE NO 
1 CAHUANA GIL CARLOS EMILIO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO 111 

DE LAS BASES 
NO SE ADMITE LA OFERTA PUESTO QUE NO 2 CONSORCIO CHUVIVANA CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO 111 

DE LAS BASES 
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NO SE ADMITE LA OFERTA PUESTO QUE NO 
3 HECRA CONTRATISTAS GENERALES S A.C CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO 111 

DE LAS BASES 
NO SE ADMITE LA OFERTA PUESTO QUE NO 

4 EMPRESA CONSTRUCTORA VALDEZ FC S A C CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO 111 
DE LAS 6ASES 

NO SE ADMITE LA OFERTA PUESTO QUE NO 
5 CORPORACION AUGE M&G E 1.R.L CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO 111 

DE LAS BASES 

MICROEMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL Y MUL TI SERVICIOS VIP NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO 
6 SA.C CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO 111 

DE LAS BASES 

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación· 

Nº Nombre o razón social del postor ltem(s) a los que postula 

1 CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C ITEM UNJCO 

2 CONSORCIO SAMIR ITEM UNICO 

3 EMPRESA VIAL Y MUL TISERVICIOS PIANTO S.A.C ITEM UNICO 

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nº Nombre o razón social del postor Precio de su oferta % del valor 
referencial 

1 CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C SI 54,820.00 96.68% 
2 CONSORCIO SAMIR S/ 55,959.17 94.71% 
3 EMPRESA VIAL Y MUL TISERVICIOS PIANTO S.A.C S/ 53,000.00 100.00% 

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION 
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES 
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 lcoNTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C 

FACTORES PUNTAJES 
PREClO 96 68% 
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.68% 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 JcoNSORClO SAMIR 

FACTORES PUNTAJES 
PRECIO 94 71% 
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.71% 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 !EMPRESA VIAL Y MULTISERVICIOS PIANTO S.A.C 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 100.00% 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00% 

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 

De acuerdo a la evaluación reahzada, el orden de prelación es el siqoente 
Nº DE ORDEN DE 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL PRELACIÓN 
1 CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C 96.68% 
2 CONSORCIO SAMIR 94 71% 
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3 EMPRESA VIAL Y MUL TISERVICIOS PIANTO S A.C 100.00% 

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación 

12 CALIFICACIÓN 
Luego de culminada la evaluación, el COMITÉ DE SELECCION determinó sr el postor que obtuvo el primer y segundo lugar 
seglln el orden de prelación cumple con los requisitos de cahñcecrcn detallados en las bases 

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 !EMPRESA VIAL Y MUL TISERVICIOS PIANTO S.A.C 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL 
A.1 REPRESENTACIÓN X 
A2 HABILITACIÓN X 
8 CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

81 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X 
83 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X 
e EXPERIENCIA DEL POSTOR 

e 1 FACTURACIÓN X 1 
RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA 

... OBSERVACIONES 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C 
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL 
A.1 REPRESENTACION X 
A.2 HABILITACION X 
8 CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

8.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGlCO X 
8.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X 
e EXPERIENCIA DEL POSTOR 

C.1 FACTURACION X 
RESULTADO DE LA CALIFJCACION NO CALIFICA 

OBSERVACIONES 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CONSORCIO SAMIR 
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL 
A.1 REPRESENTACION X 
A.2 HABILITACION X 
8 CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

8.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X 
8.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X 
e EXPERIENCIA DEL POSTOR 

C.1 FACTURACION X 
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA 

OBSERVACIONES 

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN 
De acuerdo a la calificación realizada, el stqutente postor que obtuvo el TERCER lugar en orden de prelación, cumple los 
requrs.tos de calificación establecidos en las bases. 

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO 
1 CONSORCIO SAMJR SI 55,959.17 

1 14 !ACUERDO ADOPTADO 
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Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las 
ofertas y canñcecón. de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que 
forman parte de cta. 

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELE CIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

Y NAJARRO GO VARGAS ORIUNDO 
RO SEGUNDO MIEMBRO 

=w Rro 
PRESIDEN E P I E E 

15 

CONTRATACIONES 
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